REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-7352/20 daté:12.05.2020

Npi - 01/93 daté: 13.05.2020

Duke u bazuar n& nenin 49 dhe 53 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe né bazé t&
nenit 3.7 t& Rregullores t¢ Punés s€ Kuvendit dhe Komiteteve 01Nr.06/2005-43, Komiteti pér
Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 13.05.2020 nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -III- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé&: 13.05.2020 (e mérkuré) né ora 14.00 h. né& sallén e Kuvendit Nr.01

Né mbledhje pérve¢ anétaréve t€ Komitetit pér Komunitete: z.Rrahman Kadrija, znj.Fatmire Ferati,
z.Muhamet Ademaj, znj.Diarta Vishesella, znj.Xhevahire Ramadani, dhe z.Arton Demiri, kané marré
pjes€ edhe: Nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim, shefi i zyrés z.Ibrahim Demiri; Zyrtari pér Informim
z.Gazmend Ademaj; Praktikanti, z.Egzonit Jakupi; Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Komitetit z.Rrahman
Kadrija, 1 cili pasi pérshéndeti t€ gjith¢ t& pranishmit, konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér t&
vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér két€ mbledhje &sht& propozuar ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 26.02.2020,

2. Informatg nga ZKKK-ja dhe Kryesuesi i KPK pér pandeming KOVID19, né komunén e Shtimes
me theks t€ vegante pér komunitetin Ashkali dhe Rom,

3. Té ndryshme.

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér rendin e dités.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi Rendin e Dités.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 26.02.2020.
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér kétg piks.
* Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi ekstrakt procesverbalin nga mbledhja e kaluar e
mbajtur mé 26.02.2020.

Pika 2
Informaté nga ZKKK-ja dhe Kryesuesi i KPK pér pandeminé KOVID19, né komunén e Shtimes me
theks & veganté t€ komunitetit Ashkali dhe Rom
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Prezantoi njé raport t& shkurtér pér sa i pérket gjendjes s&
pérgjithshme pér sa i pérket Pandemisé KOVID19, me theks t& vegant te komuniteti Ashkali dhe Rom.
Ne e kemi pérgatitur informatén né formé t€ shkruar dhe va kemi dérguar, por né vazhdim Kryesuesi
z.Rrahman Kadrija e lexoi informatén, (shih dokumentin).
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z.Jbrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Pérshéndetje, ne po e paragesim njé informqaté pér kéta dy
mauajt t& cilét u karakterizuan me Pandeminé KOVIDI9. Eshté fat i mirgé g& nuk ka pas asnjé rast t&
infektuar me korona virusin nga komuniteti Ashkali e Rom, pavarésisht gjendjes sé tyre t& véshtiré
socio-ekonomike. Ne ¢ kemi pérgatitur informatén n& formé t& shkruar dhe ua kemi dérguar me kohé,
uné po besoj se e keni lexuar dhe nuk kam nevojé uné tani ta lexoj, por i mirpres pyetjet dhe komentet e
juaja, (shih dokumentin).

z.Arton Demiri; Pérshéndetje, uné vetém desha me e falénderuar ZKKK-ng si dhe Organizatat tjera
Jogeveritare gé kang sjellé donacione, qofté né formé t& pakove ushgimore ose higjenike.

znj.Fatmire Ferati; Pérshéndetje, uné desha ta b&j njé pyetje &€ ka t€ b&j me arsimin, se a kané pas
mundési fémijét e komunitetit pakicé me e pércjellé mésimin nga distanca? Uné deri tani nuk kam pas
ndonjé informacion se sa ata kané gené né gjendje me e pércjellé mésimin, qofté pér shkak (€ paisjeve
qofté pér shkak t& rrjetit t€ internetit.

z.Muhamet Ademaj; Pérshéndetje, e falénderojmé Ibrahimin pér Informatén. E di qé Shteti po ¢
menagjon miré situatén e krijuar me Pandeming KOVID19. Esht&¢ miré g& nuk ka pas & prekur nga
korona virusi nga komuniteti pakicg. Eshté miré pér me menduar qé me ju ndihmuar q& edhe ata me
kaluar vitin shkollor, dmth me i pércjellé mé&simet. Po ashtu &sht& miré g& nuk ka mbetur askush pa
ndihma.

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Pyetje me vend pér sa i pérket pércjelljes s€ mésimit. Sa e di ung
gshté mungesé me paisjet elektronike, me televizor po por jo edhe me rrjet interneti ku do t€ mund ti
bénin detyrat.

z.Muhamet Ademayj; Sa i kam pa uné né shkoll€ nuk ka nxénés qé nuk ka telefon t& menqur, késhtu ¢&
&sht€ miré pér me i aktivizuar dhe me u kygé né mésime.

znj.Fatmire Ferati; Aksioni i Shtetit pér organizimin e procesit mé&simor nga distanca éshtg& i miré
sepse edhe nuk ka mundési tjetér né két€ kohé t€ Pandemisé. E di g€ ka sfida dhe probleme, por uné
mendoj se duhet me e pas njé listé t& atyre nxénésve q& nuk kané qasje, sepse problemi &shté i detyrave,
pastaj edhe ata q& kané mé& shumé {&mijé né shkollg e kan edhe mé t& véshtiré, dhe ne ¢ kemi pa se nuk
éshté nj€ numér i vogél. Mésimi On-line nuk mund t& funksionojé n& ményrén mé t&€ miré ashtu si ne po
e proklamojmé, por duhet t€ b&jmé pérpjekje qé & pérfshihen & gjithé nxénésit. Uné po shpresoj se
gendra pé€r mésimnxénje Shtime-Gjyrkove-Vojnove kané béré digka ng kété drejtim. Ne duhet g& sa mé
shumé ¢ informojmé prindérit e nx&nésve, pér tu angazhuar me géllim qé ta pérfundojmé kété vit
shkollor ashtu si €shté mé s€ miri, sepse nuk éshté e lehtg.

znj.Diarta Vishesella; Pérshéndetje, kérkesave t€ fundit ne u kemi pérgjigjur. Ndoshta edhe nuk po
mundemi me béré edhe aq shumé puné sepse ne jemi duke punuar jo vetém pér Shtimen, dhe krejt kjo
puné g€ po béhet &shté vullnetare. Si do g€ t€ jet€ uné jam né dispozicion pér t& ndihmuar ju numrin
tim e keni.

znj.Fatmire Ferati; Nuk &shté numér i vogél prej 122 nxénésve té ciklit t& ulét, dhe cikli i larté me 32
nxénés. Eshté shumé e garté se pér me e pércjellé mésimin si duhet ka problem edhe te nxénésit e
komunitetit shumicg.

Pika 3

T& ndryshme
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Uné po kérkoj gé t& vazhdojé ende bashk&punimi, sepse
gjendja e Pandemis€ po vazhdon t€ jeté prezente dhe me rrezikshméri & larté, Uné propozoj gé t& béhet
njé rekomandim, qé t€ vazhdoj€ bashképunimi i ZKKK-s& me ekipen e OJQ-ve, si dhe me Shtabin
Emérgjent, pér pérkrahjen e familjeve nevojtare me pako ushgimore dhe higjenike, si dhe me kérkesa &
tjera q& kané té béjné me pércjelljen e mésimit nga distanca t& 151 nxénésve.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -III- pér vitin 2020, t¢ mbajtur mé: 13.05.2020,
unanimisht i rekomandon, Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, si dhe Shtabit Komunal
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Emergjent, qé té vazhdojé me bashképunim té ngushté mes Shtabit Emergjent, ZKKK-sé dhe
Ekipeve té OJQ-ve, pér pérkrahjen e familjeve nevojtare me pako ushqgimore dhe higjienike, si
dhe me kérkesa té tjera pér 151 nxénés pér pércjelljen e mésimit nga distanca, meqenése gjendja
¢ pandemisé té gripit me Korona-virus, i njohur si KOVID19 ende po vazhdon.

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Pasi g€ diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e pérfundoi
né ora 14.55 h.

Kryesuesi i Komitetit

|

Procesmbajtés
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